
TEATRO DEL GIGLIO 
frnrr,, ,li Tr1tdizit111< 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

DELL'AZIENDA TEATRO DEL GIGLIO A.T.G. 

DELIBERAZIONE N° 48/25 DEL 26 FEBBRAIO 2025 

OGGETTO: NOMINA DOTT. FULVIO SPATARELLA A DIRETTORE GENERALE 

DELL'AZIENDA SPECIALE TEATRO DEL GIGLIO A.T.G. - APPROVAZIONE 

L'anno DUEMILAVENTICINQUE e questo giorno 26 del mese di FEBBRAIO, presso la sede 
legale, è presente l'Amministratore Unico dell'Azienda Teatro del Giglio, Dott. Giorgio 
Angelo Lazzarini; assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mariarita Favilla; 
per assumere le determinazioni in oggetto indicate: 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

Vista la comunicazione del Sindaco del Comune di Lucca, Dott. Mario Pardini, prot. 
Comune di Lucca n. 0020028/2025 del 05.02.2025, prot. ATG n. 543/2025 del 06.02.2025, 
con la quale lo stesso, acquisito il consenso dell'interessata, propone di affidare 
temporaneamente l'incarico di Direttore Generale dell'Azienda Speciale Teatro del Giglio 
A.TG., a titolo gratuito, alla dirigente del settore "Lavori pubblici e traffico" del Comune di 
Lucca, Dott.ssa Antonella Giannini, per temporanea sostituzione del Segretario Generale 
Dott. Fulvio Spatarella assente in servizio e che tale temporanea sostituzione resterà in 
vigore sino alla data di effettivo rientro in servizio del Dott. Spatarella con contestuale 
ripresa delle funzioni attribuite;

Tenuto conto della Delibera dell'Amministratore Unico n. 29/25 del 06.02.2025 con la 
quale, in esecuzione dell'atto suddetto, è stata approvata la nomina temporanea ed a titolo 
gratuito quale Direttore Generale dell'Azienda Teatro del Giglio A.TG., con l'attribuzione dei 
poteri previsti dallo Statuto, compresa la responsabilità derivante dal D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., 
dell'lng. Antonella Giannini fino alla data di effettivo rientro in servizio del Dott. Fulvio 
Spatarella; 

Preso atto dell'effettivo rientro in servizio in data odierna, 26 febbraio 2025, del Dott. 
Fulvio Spatarella con ripresa delle funzioni a lui attribuite; 

Ritenuto pertanto di provvedere alla nomina a titolo gratuito e con l'attribuzione dei 
poteri previsti dallo Statuto dell'Azienda, compresa la responsabilità derivante dal D. Lgs. 
81/2008 e s.m.i. e fino alla nomna di un nuovo Direttore Generale, del Dott. Fulvio 
Spatarella - quale Direttore Generale dell'Azienda Speciale Teatro del Giglio A.TG. 

Per tutto quanto sopra espresso e considerato; 

DELIBERA 

Azienda Teatro del Giglio -A.T.G, Piazza del Giglio, 13/15 -55100 Lucca 
Centralino: tel 0583 4653 I - fax 0583 4903 I 7 - Biglietteria: 0583 465320 

Azienda Speciale iscritta nel Registro Imprese CCIAA di Lucca n. 162364 - Cod. Fisc. e Part. Iva 01670770468 
www.teatrodelgiglio.it 

Protocollo: protocollo@teatrodelgiglio.it - Dire::ione Amministrativa: m.favilla@teatrodelgiglio.it 



1) di nominare, per le ragioni in premessa specificate, quale Direttore Generale dell'Azienda
Teatro del Giglio A.T.G., il Dott. Fulvio Spatarella

2) di stabilire che l'attribuzione dell'incarico di cui al suddetto punto 1) avviene a titolo
gratuito, con l'attribuzione dei poteri previsti dallo Statuto dell'Azienda Speciale Teatro
del Giglio A.T.G., compresa la responsabilità derivante dal D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. e fino
alla nomina di un nuovo Direttore Generale;

3) di stabilire che il Dott. Fulvio Spatarella svolgerà l'incarico affidato in piena autonomia,
senza vincoli di orario e di subordinazione gerarchica, coordinando la sua attività con
l'organizzazione aziendale e osservando le norme statutarie nel rapporto con
l'Amministratore Unico;

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Segretario 
Rag. Mariarita Favilla 

f M,) ).,_ )gz,lk_

l I 

L'AMMIN S TQRE UNICO 
Dott. Gior elo Lazzarini 

'--------

Azienda Teatro del Giglio -A.T.G. - Piazza del Giglio, 13/15 - 55100 Lucca- Centralino: te! 0583 46531 -Biglietteria: 0583 465320 


